

La información suprimida es de carácter confidencial, conforme a lo dispuesto en los Arts. 6 literal a), 24 literal c), 30 y 32 de la Ley del Acceso a la Información Pública, (IAIP).



FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

DISTRIBUIDO
15 ENE 2020
FECHA:
FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD
FOSALUD

FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD						
COPIA						
ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS						
UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL (UACI)						
Dirección: Novena Calle Poniente, Número Tres Mil Ochocientos Cuarenta y Tres, entre Setenta y Tres y Setenta y Cinco Avenida Norte, Colonia Escalón, San Salvador.						
Libre Gestión No: 53/2019	"ADQUISICION DE MATERIALES, ACCESORIOS Y HERRAMIENTAS DE CONSTRUCCIÓN PARA EL PLAN DE MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DEL PRIMER NIVEL DE ATENCION, A NIVEL NACIONAL DEL FOSALUD 2019"					
Lugar y Fecha	San Salvador, 23 de diciembre de 2019				No. de orden: 42/2019	
NOMBRE DE PERSONA NATURAL O JURIDICA SUMINISTRANTE: FERRETERIA Y PINTURA TECNICOLOR, [REDACTED]					NIT: [REDACTED]	
Dirección: 8º AV. NORTE No.3-9, SANTA TECLA					NRC: 94496-3	
Teléfono y Fax 2229-9609, 2228-5227						
Correo electrónico: [REDACTED] tecnicolor740@hotmail.com						
ÍTEM	CODIGO SINAB	CANTIDAD	U/M	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO (USD\$) CON IVA.	VALOR TOTAL (USD\$) CON IVA.
1	70213120	10	GAL.	PINTURA DE AGUA COLOR BLANCO DOVER. Secado rápido, con excelente adherencia y duración. Para uso interno y externo, que pueda ser aplicada en todo tipo de superficies, libre de plomo y mercurio MARCA: SHERWIN WILLIAMS	\$18.95	\$189.50
4	70208085	5	CUBETA	RECUBRIMIENTO ELASTOMÉRICO IMPERMEABLE. COLOR BLANCO, CUBETA DE 23.7 KGS. impermeabilizante acrílico y aislante térmico, fácil y rápida aplicación y mantenimiento, excelente elasticidad y rápido secado, fácil aplicación con brocha, rodillo o cepillo, que conserve su resistencia y elasticidad perdure como mínimo por 4 años, no contiene solventes, producto ecológico y seguro en su aplicación refleja la radiación solar, reduce la temperatura interior de	\$35.00	\$175.00



FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

				los espacios interiores, contenido de micro esferas para incrementar su capacidad de aislamiento térmico para el ahorro de energía. Presentación: ¼ de galón. MARCA: ACE		
9	70305323	2	C/U	MOTOGUADAÑA Trimmer inalámbrico de 9", con batería de iones de litio de 18 voltios, ángulo de corte ajustable para trabajos verticales, batería integrada con indicador de nivel de carga, ajuste rápido de eje y bucle sin herramientas, cambio rápido de accesorios sin quitar el cabezal. MARCA: STIHL	\$155.00	\$310.00
14	70305170	8	C/U	LIMA PLANA Y TRIANGULAR, JUEGO DE 6 PIEZAS Materia de acero dentado acero especial importando, dentado uniforme y máximo rendimiento Cuerpo de acero tratado térmicamente, mayor desgaste con dos tipos de acabado, Lima media caña sin mango marca bellota Punta Basta, Ideal para desbaste de material, Con mango Plástico para mejor agarre de trabajo. Juego de limas: 1 lima 6" plana, 1 lima 6" triangulo, 1 lima 8" media caña, 1 lima 8" plana, 2 mangos plásticos, utilizados en la industria y en talleres mecánicos para realizar trabajos de desbaste en superficies planas y cóncavas. MARCA: ONSITE	\$9.80	\$78.40
15	70305525	2	C/U	CARRETILLA RUEDA DE HULE 4 PIES CÚBICOS COLOR NEGRO Carretilla con rueda de hule, ideal para la industria constructora, pintura electrostática de alta adhesión, patas soporte permiten mayor equilibrio con carga, soportes delanteros proporcionan resistencia adicional. MARCA: TRANSMETAL	\$33.20	\$66.40
19	70211072	50	C/U	TUBO DE ABASTO FLEXIBLE 40 cm de largo, resiste alta presiones permite el paso hacia el lavamanos elaborado con vinil reforzado lo que permite mayor duración. MARCA: ACE	\$2.10	\$105.00



FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

20	70211072	90	C/U	TUBO DE ABASTO TAMAÑO STANDARD LAVAMANOS. 40 cm de largo, resiste alta presiones permite el paso hacia el lavamanos elaborado con vinil reforzado lo que permite mayor duración. MARCA: ACE	\$2.20	\$198.00
23	70211300	19	C/U	CINTA TEFLON ½"x12mm Resiste a la humedad y las altas temperaturas sin perder sus propiedades, de ½"x12mm MARCA; V&G	\$0.15	\$2.85
24	70211900	75	C/U	KIT COMPLETO PARA SANITARIO Accesorio para tanque, llenado rápido en baja presión, máxima resistencia en altas presiones, universal, compatible con inodoro. Que Incluya empaque esponjoso MARCA; FAMA	\$4.44	\$333.00
26	70211078	50	C/U	GRIFO PARA FREGADERO (CUELLO DE GANSO AL PISO) Resisten al oxido Montura convencional Soporte de temperatura máxima 85°. C Con volante fácil manejo para abrir y cerrar Uso para instalaciones de agua con temperatura variable. MARCA: GENE BRE	\$34.50	\$1,725.00
29	70208200	3	BOLSA	DECObLOCK BLANCO GRANO FINO INTEMPERIE Decoblock para Repello y afinado intemperie Acabado en color blanco, Protege la humedad Reduce la formación de Hongos Amigable con el medio ambiente Ayuda a conservar la pintura Rápido de preparar y aplicar Ayuda a disminuir la eflorescencia Presentación bolsa de 40 kgs, Rendimiento para capa de acabado de 7-8 mt ² . Excelente adherencia en superficies como Tabla roca, paredes repelladas y bloques de cemento.	\$13.58	\$40.74
34	70305286	10	C/U	CUCHILLAS DE ELECTRICISTA Longitud de 7", mango de madera, aro para colgar, alta resistencia y filo. Tipo Cuma MARCA: ALEMANA	\$5.20	\$52.00



FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

36	70208116	108	C/U	SOPORTE PARA VIDRIO DE VENTANA 4" DE LARGO Soporte para vidrio de ventana. 4 pulgadas de largo. MARCA: INCO	\$0.28	\$30.24
38	70208998	20	JUEGO	KIT PARA PINTURA (SET DE BANDEJA PLASTICA CON RODILLO DE 9" Y 4" Y BROCHAS). Set de bandeja plástica con un rodillo de 9" y 4" y brochas. MARCA; ATLAS	\$5.86	\$117.20
42	70305231	2	C/U	MARTILLO DE 20 ONZAS PARA CARPINTERO, MANGO DE FIBRA VIDRIO. Martillo para carpintero, cabeza forjada pulida, peso de 20 onz., mango de fibra de vidrio antideslizante MARCA TACTIX	\$7.50	\$15.00
45	70408004	20	C/U	CASCO PROTECTOR Casco de protección color amarillo, material polipropileno de alta densidad HDPE Amés de Nylon con soporte en 4 puntos. Incorpora soporte para quijada Banda frontal de poliéster Ranuras laterales para colocar objetos. Bajo estándares CE EN397, ANSI 209.1 Soporte para quijada brinda mayor estabilidad y evita posible caídas MARCA. PERSONA	\$5.66	\$113.20
47	70305750	4	C/U	SERRUCHO PARA PODAR Serrucho para podar, hoja de acero de alto carbono, 12" de largo, mango de madera remachado MARCA: IMACASA	\$3.00	\$12.00
48	70408041	10	PAR	GUANTES PROTECTORES ANTICORTE Guantes anti corte nivel 4, certificación CE/ES 4542, Nivel de corte ANSI / ISEA 105-2016, calibre 13, HPPE/ cubierta de fibra de vidrio, recubrimiento de palma de nitrilo con espuma negra. MARCA: STANLEY	\$11.85	\$118.50
57	70302016	2	C/U	TALADRO PERCUTOR DE 1/2" VVR 5.6A Diseño compacto para trabajar en espacios reducidos, Gatillo con función de velocidad variable y función de rotación reversible. Dos modos de funcionamiento;	\$85.50	\$171.00



FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

				<p>Taladro percutor y solo taladro para aplicaciones en metal, madera y concreto. Mandril Metálico para trabajos pesados: ofrece durabilidad y retención de broca Diseño que facilita el agarre y reduce la vibración hacia el usuario Mango lateral de 360°, ofrece máxima versatilidad para el trabajo MARCA: MILWAUKEE</p>		
59	70305079	2	JUEGO	<p>JUEGO DE BROCAS PARA CONCRETO SET 8 PIEZAS CON CAJA PARA ALMACENAR. Material, acero de alto carbono con punta de carburo Incluye medidas: 1/8", 3/16", 1/4", 5/16", 3/8" y 1/2". Para taladros rotativos de percusión Perforación en Concreto, Roca, Mampostería y Bloques de cemento. Observación, La broca de 1/2" se le agregaría al juego. MARCA: STARCRAFT</p>	\$14.25	\$28.50
60	70408068	4	C/U	<p>CARETA PARA ESMERILAR visor claro de policarbonato, protege de las partículas desprendidas al esmerilar, visor de 8x12" (Ancho por largo), cómodo protector de cejas fabricado en polipropileno, resistente al impacto. MARCA: PERSONA</p>	\$7.10	\$28.40
62	70305006	3	C/U	<p>ESCALERA FIBRA DE VIDRIO DE 6', 2 BANDAS, INDUSTRIAL, USO PESADO Escalera tijera para uso general, Capacidad máxima de 300 libras (136 kilogramos) Fabricada en fibra de Vidrio Tapa plástica al final con ranura para mantener las herramientas cerca. Tacones antideslizantes de pisada amplia para mayor estabilidad. Tensores de seguridad contra pellizcos. Laterales de Fibra de Vidrio y peldaños de aluminio. Bajo Norma ANSI A 14.5 MARCA: OSHA</p>	\$125.00	\$375.00
63	70305007	2	C/U	<p>ESCALERA DE FIBRA DE VIDRIO DE 8" 2 BANDAS, INDUSTRIAL, USO PESADO Alto 8" (2.40mt) Escalera tijera tipo, para uso</p>	\$166.75	\$333.50



FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

				<p>general, con capacidad máxima de 300 libras (136 kilogramos), fabricada en fibra de vidrio, tapa plástica al final con ranura para mantener las herramientas cerca, tacones antideslizantes de pisada amplia para mayor estabilidad, tensores de seguridad contra pellizcos. Laterales de fibra de vidrio y peldaños de aluminio. Bajo Norma ANSI A 14.5. MARCA: OSHA</p>		
64	70305009	1	C/U	<p>ESCALERA FIBRA DE VIDRIO, DE EXTENSION 24', INDUSTRIAL, USO PESADO Escalera de extensión, Diseño tipo "1A" Bajo norma ANSI A14.5, escalera de extensión, 136 kilogramos de capacidad, dos cuerpos de 12 pies cada uno, uso pesado para toda aplicación industrial, equipada con seguro de desenganche, cuerda y polea, diseñada con larguero de fibra de vidrio no conductivos, capacidad nominal de carga de trabajo 136 kilogramos(300 libras)peldaños de aluminio en forma de "D" con superficie acanalada antiderrapante, patas de aluminio fundido para servicio extra pesado con estrias de goma gruesa, dos guías correderas exteriores, sujetadas a la parte superior de la base con cuatro remache en cada guía para impartir la máxima resistencia Bajo Norma ANSI A 14.5 MARCA: LOUSVILLE</p>	\$327.40	\$327.40
65	70305035	1	C/U	<p>ESCALERA METALICA DE 3 ESCALONES. Escalera plegable uso domestico Altura total 1.1 MT 3 peldaño con recubrimiento PVC Estructura metálica resistente Capacidad de carga Máxima 150KG Peso ligero y agarre planificado Plegable para fácil almacenamiento. Patas antideslizantes para mayor estabilidad Peldaño de 38 x 26 CM, 71.5 cm de altura al último peldaño. Las patas rígidas de parte posterior. MARCA: AMBIET</p>	\$41.08	\$41.08



FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

68	70205259	300	C/U	BALASTRO ELECTRÓNICO DE 2 X 32. Balastro electrónico de alta frecuencia, eficiente energía, larga duración, fácil de instalar, para 2 tubos fluorescentes, arranque instantáneo sin parpadeos, Incrementa la vida útil de la bombilla en un 30%, ahorro de energía de más del 37%. MARCA: ADVANCE	\$8.30	\$2,490.00
69	70205261	300	C/U	BALASTRO ELECTRÓNICO DE 4 X 32. Balastro electrónico multivoltaje de alta frecuencia larga duración fácil de instalar, arranque instantáneo sin parpadeos; incrementan la vida útil de la bombilla en un 30% y permite el ahorro de energía de más del 37%. MARCA: ADVANCE	\$10.25	\$3,075.00
71	70205271	74	C/U	LÁMPARA FLUORESCENTE DE 2X32 W. 120V. COMPLETA PARA EMPOTRAR Lámpara para empotrar electrónica, capacidad para 2 tubos de 32 watts, con difusor acrílico, dimensiones de 1x4 pies MARCA: N/A	\$28.75	\$2,127.50
82	70205246	200	C/U	REFLECTOR PARA EXTERIOR 23W Reflector luz infrarroja de alta temperatura ideal para aplicaciones que demanden una fuente de luz calorífica. Potencia 375W, Vida útil 5000 Hrs., Tensión: 110/120 V. MARCA; WESTINHOUSE	\$6.05	\$1,210.00
83	70205880	250	C/U	LAMPARA LED PARA EXTERIOR (INCLUYE BRAZO) Potencia 40 W, vida útil 50000 horas, tensión de 120-277 v, flujo luminoso 4,400 lm, grado de protección IP65, lámpara led, para exteriores, con alta potencia y resistencia a las condiciones climáticas. MARCA: SYLVANIA	\$58.55	\$14,637.50
86	70302076	2	C/U	SOLDADOR INVERSOR 220V Soldador inversor monofásico Conexión eléctrica A 220V. Ciclo de trabajo 30% A 200 A Corriente de soldadura de 20 ^a 220 Amperios Equipado con una protección contra sobre calentamiento adecuado para electrodos de	\$165.00	\$330.00



FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

				1.6MM hasta 5.0MM Grado de Protección IP21, Incluye Tenaza porta electrodo y tenaza polo tierra con 1.5M de cable. MARCA: HUGONG		
TOTAL (IVA INCLUIDO)						\$28,856.91
Total en Letras: VEINTIOCHO MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SEIS 91/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA.						
CIFRADO PRESUPUESTARIO:	2019-3235-3-02-01-21-1-54107, 2019-3235-3-02-01-21-1-54118, 2019-3235-3-02-01-21-1-54119 y 2019-3235-3-02-01-22-1-61102					
OBSERVACIONES:	EN CASO DE NO CUMPLIRSE ESTA ORDEN DE COMPRA, DEBERA SER DEVUELTA A NUESTRA OFICINAS. SOPENA DE INCURRIR EN LAS SANCIONES ESTABLECIDAS EN LA LACAP.					
<p>CONDICIONES GENERALES DEL BIEN O SERVICIO: Las condiciones generales que a continuación se detallan, son requisitos mínimos de estricto cumplimiento:</p> <p>Todo material, accesorio y/o herramienta que se suministre bajo las especificaciones técnicas aquí detalladas, deberán ser nuevos, de diseño ya experimentado, de alta calidad, no propensos a fallas ni dificultades en procesos de adaptación técnica; garantizando su adecuado funcionamiento. No se requiere productos genéricos o hechizos.</p> <p>Los productos con fecha de caducidad deberán ser entregados con un margen de 6 hasta 24 meses, antes de que se cumpla la fecha de vencimiento; se respetarán los vencimientos de los productos. Si no cumplen con los tiempos de caducidad establecidos en este párrafo, no se recibirán esos productos. El Contratista estará en la obligación de sustituir, los productos que no cumplan con las condiciones de vencimiento descritas en este párrafo.</p> <p>CONDICIONES ESPECÍFICAS DEL BIEN O SERVICIO: Para los ítems Nos. 48, 62, 63, 64, y 83, son contratados con las normas ISO, UNE, EN, ASM, NOM, ANSI, CNA, CE y los INDICES DE PROTECCION IP, que correspondan para cada ítem.</p> <p>Para la cancelación de los servicios adquiridos el Contratista está obligado a presentar en los primeros dieciocho días de mes, como fecha límite, la siguiente documentación:</p> <ul style="list-style-type: none"> ✓ Factura Duplicado Cliente a nombre del FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD (original y dos copias) ✓ La factura contendrá la Retención IVA 1%, el cual se calculará sobre el valor neto de la compra, es decir, sin el 13% del IVA y valor total facturado menos dicho 1%. ✓ La factura debe ser presentada en la Gerencia Financiera Institucional, previa firma y revisión del Administrador de la Orden de Compra. ✓ Acta de Recepción elaborada por el Administrador de Orden de Compra. (original y una copia) ✓ El Acta de Recepción y Factura deberá contener: Número de Solicitud de Cotización de Libre Gestión, Número de la Orden de Compra, Número de ítem, precio unitario, precio total y descripción del suministro y/o servicio. ✓ Presentar en original y dos copias el detalle del servicio prestado (esto aplica para el caso de suministro o servicios de varias entregas). ✓ La cancelación se efectuará en la Unidad de Tesorería de la Gerencia Financiera Institucional del 						



FOSALUD, en dólares de los Estados Unidos de América, en un plazo de sesenta días calendario posteriores a que el contratista haya presentado para trámite el quedan respectivo a dicha Gerencia.

- ✓ La recepción de las facturas, en la Gerencia Financiera, es del uno al dieciocho de cada mes, en aquellos casos en los que se establezcan entregas en períodos posteriores a estas fechas, el contratista podrá entregar con Notas de Remisión; si el contratista decide facturar, ésta factura deberá ser anulada y facturada con fecha del siguiente mes, agregando la leyenda: "Este producto fue entregado en fecha (colocar fecha de recepción original) con número de factura (el número de documento con el cual entregó) para evitar cambios en el acta de recepción. Además, deberá anexar una copia de la factura anulada o nota de remisión en original.

El pago se efectuará mediante cheque a nombre de: [REDACTED]

Obligación del contratista para efecto de pago con cheque: El/a contratista deberá designar por escrito a través de una autorización con firma autenticada por notario de la persona que retirará los cheques de pago, estableciendo las generales de esta, sino lo hace personalmente. En el caso de que se trate de persona jurídica se deberá presentar la autorización con firma del Representante Legal o el Apoderado de la Sociedad, debidamente autenticada por notario, estableciendo las generales de la persona que retirará el cheque de pago en representación de la sociedad. Dicha autorización deberá presentarse en original por el contratista a la Tesorería institucional a la hora de tramitar el pago respectivo (presentación de documentos y emisión de quedan). De existir algún cambio en la designación de la persona autorizada para retirar los cheques, se deberá emitir una nueva autorización, dejando sin efecto la anterior, y estableciendo quien será la nueva persona autorizada para el retiro de los cheques de pago, siendo obligatorio para el contratista dar aviso de inmediato a la Tesorería Institucional de Fosalud, al momento de ser sustituida a la persona.

GARANTIA:	GARANTIA DE CUMPLIMIENTO DE CONTRATO , por un valor de DOS MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y CINCO 69/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (USD\$2,885.69), de conformidad al artículo treinta y cinco de la LACAP equivalente al DIEZ POR CIENTO del valor total de la orden de compra, y su vigencia será contada desde el siguiente día de la fecha de distribución de la Orden de Compra hasta DOS MESES, la cual deberá entregar dentro de los cinco días hábiles siguientes a la distribución de la presente Orden de Compra. Dicha garantía consistirá en Cheque Certificado o fianza emitida por sociedades afianzadoras, aseguradoras o instituciones bancarias nacionales o extranjeras siempre y cuando lo hiciere por alguna de las Instituciones Financieras del Sistema Salvadoreño, actuando como entidad
------------------	---



	<p>confirmadora de la emisión, ARTICULO TREINTA Y DOS DE LA LEY DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA. La garantía deberá ser presentada con dos copias adicionales en la UACI del Fondo Solidario para la Salud, ubicado en Novena Calle Poniente, entre la setenta y tres y setenta y cinco Avenida Norte, número tres mil ochocientos cuarenta y tres, Colonia Escalón, San Salvador.</p> <p>GARANTIA DE FABRICANTE O DISTRIBUIDOR. El contratista deberá presentar al Administrador de la Orden de Compra con copia a la UACI la Garantía de Fabricante o Distribuidor mediante nota firmada por el Representante legal o Apoderado especial o propietario, en un periodo CINCO días hábiles posteriores a la recepción del suministro, en donde se compromete a reemplazar los suministros, por desperfectos de fábrica, mala elaboración, mala calidad, mal funcionamiento o averías, en un plazo no mayor a QUINCE días calendario posteriores a la notificación por parte del Administrador de la Orden de Compra. La garantía permanecerá vigente a partir de la fecha de entrega del suministro hasta DOCE meses. La garantía deberá presentarse en el Fondo Solidario para la Salud, ubicado en Novena Calle Poniente, entre la setenta y tres y setenta y cinco Avenida Norte, número tres mil ochocientos cuarenta y tres, Colonia Escalón, San Salvador.</p>
<p>FORMA, PLAZO, LUGAR Y CONDICIONES DE ENTREGA:</p>	<p>FORMA DE ENTREGA: Se realizará una sola entrega por ítem. Las herramientas deberán tener etiqueta con las indicaciones de uso o cualquier información de fábrica.</p> <p>PLAZO DE ENTREGA: Los bienes deberán ser entregados en el plazo siguiente: DIEZ (10) días calendario después de la distribución de la orden de compra.</p> <p><i><u>El plazo de entrega iniciará a contar a partir del día siguiente a la distribución de la orden de compra.</u></i> Si el último día del plazo, es no hábil, deberá entregar en el siguiente día hábil; sin que esto implicare a la contratista atraso en su entrega. Esto deberá ser detallado debidamente en el acta de recepción.</p> <p>LUGAR DE ENTREGA. La entrega de los bienes correspondientes a todos los ítems será en las instalaciones del Almacén de Suministros Generales, ubicado en Plantel las Palmas en calle Norma y pasaje Aida No. 8, polígono B Col. Las Palmas Ilopango S.S.</p> <p>CONDICIONES DE ENTREGA Las herramientas deberán tener etiqueta con las indicaciones de uso o cualquier información de fábrica.</p>



FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

Toda herramienta y material se recibirán en sus respectivos empaques de fábrica o de ser sin empaque se recibirán en cajas por ítems y **deberá ser etiquetados según cada ítem en los cuatro lados de la caja** para su mejor cuidado en el traslado, con la cantidad visible, marca, número de ítem, unidad de medida de los materiales, número de proceso de compra, nombre de la empresa adjudicada.

Durante la recepción de los bienes, el FOSALUD hará verificación de especificaciones técnicas, de los bienes, a fin de comprobar la calidad y cantidad de los mismos. Si los bienes recibidos cumplen satisfactoriamente con los requisitos establecidos en la orden de compra, se procederá a emitir el acta de recepción.

Si los bienes inspeccionados o probados no se ajustan a los suministros, el FOSALUD podrá rechazarlos y el proveedor tendrá un plazo de tres días calendario para superar las observaciones realizadas por el administrador de la orden de compra.

DRA. NATHALIE ELIZABETH LARREINAGA ULLOA
DIRECTORA EJECUTIVA DEL
FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

Datos del Administrador de Orden de Compra:

Nombre: [REDACTED]

Cargo: Técnico de Servicios Generales.

Tel. 2528-9700 Ext. 102

Correo electrónico: cesarnoyolar@fosalud.gob.sv